
ZARZĄDZENIE NR 75.2022 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

o zmianie zarządzenia w sprawie określenia usytuowania powiatowych lokali nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz harmonogramu ich działania 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 8 ust. 3, art. 11 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 945), zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 85.2021 Starosty Opatowskiego z dnia 6 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące 
zmiany w §2: 

1) pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) piątki - od godz. 7.30 do 12.00”;; 

2) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w punkcie wskazanym w § 1 pkt 2: 

a) poniedziałki - od godz. 11.30 do 15.30, 

b) wtorki i piątki - od godz. 7.30 do 11.30, 

c) środy i czwartki - od godz. 9.00 do 13.00.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenie powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życiem z dniem podpisania. 

 

   

Starosta Opatowski 
 
 

Tomasz Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB35A5E-4A7F-436C-B590-D837EFC06119. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, starosta jest 
kierownikiem i organizuję prace starostwa powiatowego. W 2016 r. na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej powierzono 
nowe zadanie do realizacji w ramach którego, nasz powiat prowadzi dwa punkty. Ustawodawca nie wskazuje, 
gdzie mają być te punkty zlokalizowane. Jednakże w ramach porozumienia z gminami powiat może tworzyć 
punkty nie tylko w siedzibie swojego urzędu. Na mocy umowy użyczenia z Gminą Ożarów powiat dysponuje 
lokalem przeznaczonym na realizację zadania zleconego z administracji rządowej tj. prowadzenie punktu 
udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej przez adwokatów i radców. 

Zaznaczyć należy, że w ramach otwartego konkursu ofert organizacja pozarządowa może rozszerzyć te 
godziny, jak również i starosta. Z uwagi na rozstrzygnięcie konkursu na kolejny rok, w §2 pkt 1 lit. b ujęto 4,5 
godziny pracy punktu w Opatowie, które zaoferowała organizacja. Ponadto w punkcie w Ożarowie zmieniono 
godziny pracy punktu, aby zabezpieczyć potrzeby mieszkańców oraz zapewnić wspólną obsługę prawników 
radców prawnych i adwokatów. 

Opracował: 

Wydział Organizacji i Nadzoru 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB35A5E-4A7F-436C-B590-D837EFC06119. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 75.2022 
Data dokumentu 2022-12-20 
Organ wydający Starosta Opatowski 
Przedmiot regulacji o zmianie zarządzenia w sprawie określenia usytuowania powiatowych lokali 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz harmonogramu ich działania 

Identyfikator dokumentu FBB35A5E-4A7F-436C-B590-D837EFC06119 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-708031488 
Numer seryjny 3E28039A9B7172DF 
Osoba podpisująca Tomasz Rafał Staniek 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.12.2022 11:15:24 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB35A5E-4A7F-436C-B590-D837EFC06119. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2 Litera c



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



